período inferior, até que seja concluído o novo processo licitatório quando então sua vigência será encerrada
mediante comunicação prévia da CONTRATANTE à CONTRATADA, no prazo de no mínimo 30 (trinta) dias.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 33.969,04 (trinta e três mil e novecentos e sessenta e nove reais
e quatro centavos), perfazendo o valor total para 90 (noventa) dias de R$ 101.907,12 (cento e um mil e
novecentos e sete reais e doze centavos).

Item Descrição/ especificação Quan�ta�vo
de Postos

Quan�ta�vo
de

Colaboradores

Valor
unitário por
colaborador

Valor
mensal dos

postos

Valor total
para 90

(noventa)
dias

1 Vigia: 44 (quarenta e Portaria 1 1 R$ 3.487,20 R$ 3.487,20 R$ 10.461,60

[...]

mantenha a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor contratado, como condição para a
repactuação, nos termos da alínea K do item 3.1 do Anexo VII-F da IN SEGES/MP n. 5/2017.

8. CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA DA EXECUÇÃO

8.1. A CONTRATADA prestará garan�a no valor de R$ 5.095,36 (cinco mil e noventa e cinco reais e trinta e
seis centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez) dias.

8.2. No prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério do CONTRATANTE,
contados da assinatura do contrato, a CONTRATADA deverá apresentar comprovante de prestação de garan�a,

[...]

modalidades Local, Longa Distância Inter-regional (DDD) e internacional (DDI), conforme
especificações constantes do processo nº 21160.000693/2013-09 e condições descritas no
Edital, Termo de Referência e na Proposta de Preços que integram a Ata de Registro de
Preços. Valor Total Registrado: R$ 36.498,03 (trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e
oito reais e três centavos). Fundamento Legal Lei nº 8.666/93 e demais legislações
correlatas. DATA DO ENCERRAMENTO: 12/09/2019. SIGNATÁRIOS do Termo de
Encerramento: Carlos Edison Carvalho Gomes, Diretor do INMET e Maria Auxiliadora Braga
de Sousa, Representante da CLARO S.A.

[...]

135100/22211 - Companhia Nacional de Abastecimento - Conab/DF. OBJETO: Promover a
ampliação do acesso de produtores extrativistas e suas organizações de apoio à PGPM-Bio,
e fomentar a inserção dos produtos da sociobiodiversidade nos mercados privados por
meio de Encontros de Oportunidades. VALOR TOTAL: R$ 522.647,24 (quinhentos e vinte e
dois mil seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos). VIGÊNCIA: Da data
de sua assinatura até o dia 28/2/2020. DATA DE ASSINATURA: 18/9/2019.

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM PEDRO LEOPOLDO